PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Josefina Negri, nº 21, Centro | CEP 14120-000 - Dumont - SP

Fone: (16) 3944-9100

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS
INSCRIÇÕES

A Prefeitura de Dumont, Estado de São Paulo, através do Prefeito Municipal,

no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, com
apoio técnico da CONSCAM, RETIFICA os itens abaixo do Edital de Abertura
das Inscrições e RATIFICA os demais itens:

1 – O item 1.2 para os cargos abaixo passa a constar da seguinte forma:

Função Carga Horária
Salário Base

(R$) Escolaridade e Exigências

Professor de
Educação Básica I

30 aulas mensais /
150 h/mensal

R$ 1.864,61
Magistério e/ou Licenciatura Plena

em Pedagogia com habilitação
específica

Professor de
Educação Especial

( Básica II )
30 horas semanais R$ 1.864,61

Superior com especialidade em
Educação Especial

Professor de
Educação Infantil

22 aulas mensais R$ 1.243,08
Magistério em nível médio com
habilitação em ensino infantil.

2 – As demais cláusulas ficam RATIFICADAS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Dumont, 13 de novembro de 2018.

Alan Francisco Ferracini
Prefeito Municipal